Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Старогольчихинская основная общеобразовательная школа»

155308 Ивановская область Вичугский район д. Старая Гольчиха д.70

Телефон/факс  8 (49354) 9-44-88   электронная почта:  golubka-59@mail.ru

ПРОТОКОЛ № 4

заседания комиссии по контролю за организацией и качеством питания

От 23.05.2022 года

 Присутствовали:

Директор школы - Модин А.Е., председатель комиссии по контролю за организацией и

качеством питании, председатель общешкольного родительского комитета – Котова Е.С.,

Разрядова Н.Г., Гончарова К.С. – представитель родительской общественности, Беляева

Е.И. - заведующий хозяйством, Горохова С.В. - уполномоченный по правам ребенка в

школе.

 Повестка дня:

1. О результатах анкетирования обучающихся и родителей «Школьное питание глазами

детей» и «Школьное питание глазами родителей».

2. О результатах проведенного мониторинга качества организации питания

(родительский контроль).

3. Финансовый отчет об использовании денежных средств.

4. Отчет о проделанной работе комиссии за 2021-2022 учебный год.

 Слушали:

 По первому вопросу выступал Модин А.Е., который довел до сведения

присутствующих, что в рамках мониторинга «Школьное питание, «Родительский

контроль» с 16.05.2022 по 20.05.2022 г. проводилось независимое анонимное

анкетирование родителей и обучающихся по вопросам школьного питания.

Познакомил присутствующих с результатами анкетирования. В целом, родители

довольны качеством питания, 70% родителей регулярно интересуются организацией

питания в школе. Охват горячим питанием составляет 100%, все обучающиеся довольны

качеством питания в школьной столовой.

 Гончарова К.С. рассказала о результатах проведенной проверки. Она, являясь

родителем ученика 1 класса 19 апреля 2022 года посетила школьную столовую, заполнила

Оценочный лист (Родительский контроль).

По третьему вопросу Беляева Е.И. ознакомила присутствующих с отчетом по

расходованию денежных средств родителей.

Котова Е.С, являясь председателем комиссии по контролю за организацией и

качеством питании подвела итоги работы комиссии за 2021-2022 учебный год.

 Решение:

1. Принять к сведению информацию Модина А.Е., Гончаровой К.С., Беляевой Е.И.

Котовой Е.С.

2. Работу комиссии по контролю за организацией и качеством питания за 2021-2022

учебный год признать удовлетворительной.

 Проголосовали:

За - 6 человек

Против - 0

Воздержались - 0